*Necdum omnis abacta Pauperies, &c.]* Cibi vulgares, viles, parabiles, adhuc locum habent in mensa et conviviis divitum. Nam ova caput cœnæ sunt: et ab iis semper ducitur initium epulandi: ut dixi I. Sat. 3. 6. ad hæc verba: 'ab ovo usque ad mala.'

46 *Nigris oleis]* Nigror in oleis et uvis maturitatem indicat.

47 *Gallon]* Is helluo insignis primus apposit acipenserem exquisitissimum piscem: atque ob id a Lucilio carpitur Satira sua IV. istis versibus, quos etiam refert Cicero II. de Finibus n. 24. 'O Publi, o gurgès, Galloni, es homo miser, inquit; Cœnasti in vita nunquam bene, cum omnia in ista Consumis squilla atque acipensere cum decumano.' Ibid. n. 90. 'Qui ad voluptatem omnia referens vivit ut Gallonius,' &c. Idem

Cic. pro Quintio n. 94. 'Qui, relictæ bonorum virorum disciplina, et questum et sinitum Gallonii sequi mauerunt.'

*Acipensere]* Acipenser vel acipensis, Gall. *Eturgeon*; vulgo tursio, vel sturio, sed perperam; Galeno γαλαζίας: Rondeletio ex genere galeorum est: valde pretiosus et nobilis; utpote qui singulari pompa inferretur mensæ divitum. Plin. IX. 17. 'Piscium nobilissimus acipenser, unus omnium aquarum ad os versis, contra aquam nando meat . . . rarus inventus.' Macrob. III. 16. 'Nec acipenser illius sæculi delicias evasit . . . quo in honore fuerit hic piscis apud P. Scipionem Africanum illum et Numantinum, accipie ex Cicer. Dialog. de Fato. Nam cum esset apud Lavernium Scipio, unaque Pontius, alatus est forte Scipioni acipenser qui admodum raro capitur: sed est piscis inprimis nobilis . . . acipenser iste paucorum hominum est . . . a coronatis ministris cum tibicine introferri solitus . . . hæc Sammonicus prodens venerationem qua piscis habebatur, ut a coronatis inferretur cum tibicinis cantu, quadam veluti non deliciarum sed numinis pompa.' Athen. IV. 5. 'His præerat fortissimus imperator acipenser, insignis hæta: quem etsi jam satur gustare percipivi: ambrosia certe is mihi visus est.' VII. 12. 'Quem acipenserem vocant Romani, cum tibus et coronis circumferunt in cœnis; coronatis eti-

Infamis: quid? tum rhombos minus æquora alebant?  
 Tutus erat rhombus, tutoque ciconia nido,  
 Donec vos auctor docuit prætorius. Ergo  
 Si quis nunc mergos suaves edixerit assos,  
 Parebit pravi docilis Romana juventus.  
 Sordidus a tenui victu distabit, Ofello

50

*minus nutriebat rhombos? Securus rhombus, et secura nido ciconia degebat, usquequo Prætorius indicavit primus. Itaque si aliquis modo suadeat jucundos esse mergos assatos, continuo auscultabit Romana juventus faciliis doceri vitiosa. Sor-*

Heindorf, et Kidd. *quanquam pro quamvis.*—48 'Plurali hæc efferunt numero Editiones Veneta et Locheriana: quid? tum rhombos minus æquora alebant? quibus accedunt bona pars codicum, ut inter nostros Regiunensis, Battelianus, Petrensis, Lambethanus, et a prima manu Magdalenensis. Quo igitur pertinebat, receptam in vetustis editionibus lectionem e loco suo ejicere? Certe, siquid interest, hanc potius prætulerim. Neque enim unum æquor, sed plura alebant rhombos: et minus æquor in fronte gerit nescio quid ambigui, quod in altera lectione penitus evitatur.' Bentl. Gott. Exc. Sax. Harl. 3. Mediol. 1477. 1592. et Florent. 1482. etiam, *æquora alebant*; item Venet. 1599. Glarean. Bentl. Sanad. Heindorf, Wakef. et Kidd. et recepit Zenn. *æquor alebat* Harl. 2. 4. 6. Baxt. Gean. Bipont. Wetzel. al.—53 *Sordibus a victu tenui Caning. distabat* duo codd. Bersmanni, meliores Cruquii et Pulmanni, Bent-

## NOTÆ

am illis qui portant. . . . Acipenser minor est galeo, rostro longiore, figura magis triangulari.' Quæ cum ita sint, ne, Lector, mirere quod scribit Martial. XIII. 91. 'Ad Pallatinas acipensem mittite mensas: Ambrosias ornent manera rara dapes.'

48 *Infamis*] Nam et Gallonius a Lucilio *gurgis* vocatus, et quivis gula et belluationibus turpis Gallonii similis vulgo dictus. Patet ex cit. Cic. de Finibus II. &c.

*Tum rhombos minus æquora alebat*] Ostendit Poëta non tam opsoniorum benitatem quam gulæ insanum fastidium valere ut plurimum. Olim, inquit, acipenser in pretio ac deliciis fuit; deinde rhombus: alias ciconiæ, pavo, &c. immo si quis modo novas dapes excoget, etsi minime bonas, v. g. mergos assos, hos continuo ceteris omnibus anteponi et optimos haberi cernas.

50 *Donec vos auctor docuit prætorius*]

Asinius Sempronius Rufus ciconias primus devorare instituit, Augusti temporibus: illum vocat Satyricus *prætorium* ironice; quoniam Præturam petens ob gulæ infamiam repulsus est: hinc de eo versiculi per ludibrium etiam claudicantes in vulgus sparsi: 'Ciconiarum Rufus iste conditor, Hic est duobus elegantior Plancius; Suffragiorum puncta non tolit septem. Ciconiarum populus ultas est mortem.'

51 *Mergos assos*] Gall. *plongeon*. Hi cum sint macri admodum, si etiam assentur nihil præter ossa et pellem erunt. Si quis tamen gulæ antesignanus et magister edicat mergos assos suaves esse, et sic apponi debere; parebit juventus stulte, et quasi bonos devorabit.

53 *Sordidus a tenui victu distabit*] Prudenter monet Poëta tepem frugalemque victum differre a sordido; hunc vitiosum ac turpem, illum coa-